
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

REZOLIUCIJA
SVEIKINANTI IŠRINKTĄJĮ JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTIJŲ PREZIDENTĄ 

DONALDĄ TRUMPĄ

2016 m. gruodžio 22 d. Nr. XIII-169
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas,

pažymėdamas, kad Jungtinių Amerikos Valstijų žmonės demokratiniu balsavimu, 

patvirtintu rinkikų kolegijos, išrinko Donaldą Trumpą 45-uoju Jungtinių Amerikos Valstijų 

Prezidentu;

pripažindamas Jungtinių Amerikos Valstijų ir asmeninį šios šalies Prezidento vaidmenį 

užtikrinant saugumą ir stabilumą Europoje ir visame pasaulyje;

vertindamas nuoširdžius, ilgalaikius, istorinius Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų 

tautų saitus ir minėdamas atkurtų diplomatinių santykių 25-metį;

dėkodamas Jungtinėms Amerikos Valstijoms bei jų prezidentams už nuolatinę ir ryžtingą 

Jungtinių Amerikos Valstijų vykdytą Baltijos valstybių okupacijos nepripažinimo politiką;

prisimindamas 2002 m. lapkričio 22 d. Vilniuje viešėjusio Jungtinių Amerikos Valstijų 

Prezidento George’o W. Busho išsakytą ryžtingą patikinimą, kad Lietuvos priešas taps ir 

Jungtinių Amerikos Valstijų priešu;

džiaugdamasis reguliariais Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos Respublikos 

Prezidentų susitikimais;

įsipareigodamas stiprinti strateginį bendradarbiavimą su Jungtinėmis Amerikos 

Valstijomis, didinti šalies gynybos finansavimą, kad 2018 metais būtų pasiekta mažiausiai 

2 procentai šalies bendrojo vidaus produkto, užtikrinant tolesnį finansavimo didinimą,

nuoširdžiai sveikina išrinktąjį Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidentą Donaldą Trumpą 

ir

linki visokeriopos sėkmės einant šias atsakingas pareigas bei įgyvendinant tarptautinės ir 

vidaus politikos įsipareigojimus.



2

2

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis


	51595.docx

